Nº 37, sexta-feira, 21 de fevereiro de 2020 PÁGINA 29Diário Oficial do Distrito Federal

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l
pelo código 50012020022100029

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

SECRETARIA DE ESTADO DE
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO

COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO PÚBLICA NACIONAL
PROJETO BR-L 1076 - SDE-DF/BID

PROCIDADES - PROGRAMA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO
DO DISTRITO FEDERAL - ADES

Concorrência LPN nº 02/2020 - SDE/DF - do tipo empreitada por preço unitário, para contratação de
empresa especializada em serviços de engenharia para a realização da obra de implantação da linha aérea
de distribuição em 138 KV, que ligará as subestações Santa Maria e Mangueiral à subestação do Polo JK,
com financiamento do Banco Interamericano de Desenvolvimento - BID. - processo n.º 00370-
00003247/2019-14 - valor estimado da contratação: R$ 11.935.600,73 (onze milhões, novecentos e trinta
e cinco mil e seiscentos reais e setenta e três centavos) - Programa de Trabalho 22.661.6207.5021.0001 -

Modernização e Melhoria da Infraestrutura das Áreas de Desenvolvimento Econômico do DF,
PROCIDADES /DF, natureza de despesa 4.4.90.51, Obras e Instalações - fonte 136 - Prazo de Execução:
300 (trezentos) dias corridos - Prazo de Vigência do contrato: 390 (trezentos e noventa) dias corridos -
Data e horário de realização da licitação: 12 de março de 2020 - às 10:30 horas (horário de Brasília). A
Comissão Especial de Licitação da SDE torna público aos interessados a abertura da licitação acima na
data e horário indicados, na sede desta SDE, no endereço Setor Comercial Norte, Quadra 02, Bloco "C",
N° 900, 2º andar - Asa Norte - Brasília - DF. O edital e seus anexos deverão ser retirados conforme
instruções contidas exclusivamente no endereço eletrônico site: http://www.sde.df.gov.br//, na página
principal, aba "licitações", bem como, para acesso a outras informações acerca do referido certame.

Brasília/DF, 11 de fevereiro de 2020.
VALTER DE CERQUEIRA JUNIOR

Presidente da Comissão

COMPANHIA IMOBILIÁRIA DE BRASÍLIA

AGÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DO DISTRITO FEDERAL
COMISSÃO DE VENDA DIRETA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E CONVOCAÇÃO DE RESULTADO DOS EDITAIS 2017,
2018 E 2019- VICENTE PIRES- TRECHO-1 E VICENTE PIRES - TRECHO 3

O Presidente da COVED, acolhendo os pareceres inseridos no processo abaixo, declara habilitados para a
venda os itens a seguir: item 45 , SHVP TRECHO 03 QD EPTG 01 CONJ 04 LT 09 , ao interessado
GLEUBER VILELA REGIS , conforme proposta de compra anexada ao processo SEI nº 00111-
00018406/2017-93 item 165 , SHVP TRECHO 03 QD 01 CONJ 01 LT 24 , ao interessado CLEA RITA
BARBOSA DE SOUZA , conforme proposta de compra anexada ao processo SEI nº 00111 -
00018603/2017-11 item 252 , SHVP TRECHO 03 QD 01 CONJ 03 LT 45 , ao interessado BENÍLSON
DA COSTA ATAÍDE , conforme proposta de compra anexada ao processo SEI nº 00111-00019185/2017-
71 item 347 , SHVP TRECHO 03 QD 01 CONJ 06 LT 11 , ao interessado JOSE HENRIQUE SAN TA N A
DE SOUZA , conforme proposta de compra anexada ao processo SEI nº 00111-00018678/2017-93 item
433 , SHVP TRECHO 03 QD 01 CONJ 09 LT 23 , ao interessado VALFREDO TAVARES DE OLIVEIRA
, conforme proposta de compra anexada ao processo SEI nº 00111-00018993/2017-11 item 606 , SHVP
TRECHO 03 QD 02 CONJ 06 LT 06 , ao interessado SHADIAH PACHELLI DE OLIVEIRA , conforme
proposta de compra anexada ao processo SEI nº 00111-00015945/2017-71 item 780 , SHVP TRECHO 03
QD 02 CONJ 13 LT 08 , ao interessado GILBERTO GALDINO FEITOSA , conforme proposta de compra
anexada ao processo SEI nº 00111-00019577/2017-30 item 799 , SHVP TRECHO 03 QD 02 CONJ 13 LT
36 , ao interessado LUZIANE GUEDES RIBEIRO , conforme proposta de compra anexada ao processo
SEI nº 00111-00019421/2017-59 item 803 , SHVP TRECHO 03 QD 03 CONJ 03 LT 04 , ao interessado
HUGO LEONARDO FERREIRA , conforme proposta de compra anexada ao processo SEI nº 00111-
00019214/2017-02 item 877 , SHVP TRECHO 03 QD 03 CONJ 08 LT 02 , ao interessado GLAUCIO
LOPES PEREIRA , conforme proposta de compra anexada ao processo SEI nº 00111-00018760/2017-18
item 988 , SHVP TRECHO 03 QD 04 CONJ 06 LT 14 , ao interessado TONY VANDRE KLAVA ,
conforme proposta de compra anexada ao processo SEI nº 00111-00018556/2017-05 item 1086 , SHVP
TRECHO 03 QD 04 CONJ 15 LT 04 , ao interessado ANTONIO LISBOA LIMA , conforme proposta de
compra anexada ao processo SEI nº 00111-00020002/2017-60 item 1131 , SHVP TRECHO 03 QD 04
CONJ 19 LT 18 , ao interessado FRANCISCO PEREIRA FURTADO , conforme proposta de compra
anexada ao processo SEI nº 00111-00016297/2017-70 item 1410 , SHVP TRECHO 03 QD 06 CONJ 07
LT 13 , ao interessado DENISE DE OLIVEIRA PEREIRA , conforme proposta de compra anexada ao
processo SEI nº 00111-00018070/2017-69 item 1462 , SHVP TRECHO 03 QD 06 CONJ 10 LT 11 , ao
interessado SEBASTIÃO SANTOS , conforme proposta de compra anexada ao processo SEI nº 00111-
00017676/2017-87 item 1507 , SHVP TRECHO 03 QD 06 CONJ 12 LT 14 , ao interessado DURVAL DE
SOUZA , conforme proposta de compra anexada ao processo SEI nº 00111-00015956/2017-51 item 1557
, SHVP TRECHO 03 QD 06 CONJ 16 LT 11 , ao interessado PERPETUA RODRIGUES PORTO
FERNANDES , conforme proposta de compra anexada ao processo SEI nº 00111-00017360/2017-95 item
1588 , SHVP TRECHO 03 QD 06 CONJ 18 LT 18 , ao interessado EDSON RODRIGUES DE
CARVALHO , conforme proposta de compra anexada ao processo SEI nº 00111-00019889/2017-43 item
1615 , SHVP TRECHO 03 QD 06 CONJ 20 LT 19 , ao interessado JOSÉ PEREIRA DA SILVA ,
conforme proposta de compra anexada ao processo SEI nº 00111-00018542/2017-83 item 1623 , SHVP
TRECHO 03 QD 06 CONJ 21 LT 06 , ao interessado CLOVIS ARRUDA CARDOSO , conforme proposta
de compra anexada ao processo SEI nº 00111-00016702/2017-50 item 1646 , SHVP TRECHO 03 QD 06
CONJ 21 LT 30 , ao interessado PAULO ROBERTO BRAVO , conforme proposta de compra anexada ao
processo SEI nº 00111-00019678/2017-19 item 1712 , SHVP TRECHO 03 QD 06 CONJ 24 LT 27 , ao
interessado ZULEIDE PEREIRA DA SILVA , conforme proposta de compra anexada ao processo SEI nº
00111-00017327/2017-65 item 1743 , SHVP TRECHO 03 QD 06 CONJ 25 LT 24 , ao interessado
VALDIONEI CEZAR FERREIRA , conforme proposta de compra anexada ao processo SEI nº 00111-
00019410/2017-79 item 1820 , SHVP TRECHO 03 QD 06 CONJ 32 LT 14 , ao interessado CLEUSA
SILVEIRA , conforme proposta de compra anexada ao processo SEI nº 00111-00019981/2017-11 item
1845 , SHVP TRECHO 03 QD 06 CONJ 33 LT 06 , ao interessado MÔNICA DA SILVA PIRES
TRINDADE , conforme proposta de compra anexada ao processo SEI nº 00111-00017731/2017-39 item
1907 , SHVP TRECHO 03 QD 06 CONJ 35 LT 24 , ao interessado LELIANE BARBOSA ARAUJO ,
conforme proposta de compra anexada ao processo SEI nº 00111-00017120/2017-91 item 1920 , SHVP
TRECHO 03 QD 06 CONJ 36 LT 16 , ao interessado JOSE RODRIGUES BARBOSA , conforme
proposta de compra anexada ao processo SEI nº 00111-00016924/2017-72 item 2203 , SHVP TRECHO 03
QD 08 CONJ 08 LT 19 , ao interessado ANDRE RAFAEL FERRACIOLI , conforme proposta de compra
anexada ao processo SEI nº 00111-00019580/2017-53 item 2345 , SHVP TRECHO 03 QD 08 CONJ 23
LT 14 , ao interessado REGINALDO NAZÁRIO PRAZERES JÚNIOR , conforme proposta de compra
anexada ao processo SEI nº 00111-00019654/2017-51 item 2349 , SHVP TRECHO 03 QD 08 CONJ 24
LT 05 , ao interessado JOSÉ LINCOLN DE OLIVEIRA , conforme proposta de compra anexada ao
processo SEI nº 00111-00019758/2017-66 item 2393 , SHVP TRECHO 03 QD 08 CONJ 27 LT 03 , ao
interessado ADALGISA GOMES DA ROCHA , conforme proposta de compra anexada ao processo SEI

nº 00111-00017524/2017-84 item 2505 , SHVP TRECHO 03 QD 09 CONJ 05 LT 08 , ao interessado
PIERRE COSTA , conforme proposta de compra anexada ao processo SEI nº 00111-00019482/2017-16
item 2510 , SHVP TRECHO 03 QD 09 CONJ 05 LT 13 , ao interessado MAURÍCIO GOMES
FIORENZA , conforme proposta de compra anexada ao processo SEI nº 00111-00019262/2017-92 item
2544 , SHVP TRECHO 03 QD 09 CONJ 08 LT 11 , ao interessado FERNANDO OTAVIO DA SILVA ,
conforme proposta de compra anexada ao processo SEI nº 00111-00016862/2017-07 item 2687 , SHVP
TRECHO 03 QD 10 CONJ 04 LT 12 , ao interessado ROSENI LUCENA DE ARAUJO , conforme
proposta de compra anexada ao processo SEI nº 00111-00018377/2017-60 item 2867 , SHVP TRECHO 03
QD 10 CONJ 17 LT 14 , ao interessado FRANCISCO DE SSIS SENA , conforme proposta de compra
anexada ao processo SEI nº 00111-00017326/2017-11 item 2869 , SHVP TRECHO 03 QD 10 CONJ 17
LT 16 , ao interessado GILDA MARIA RODRIGUES DE SENA , conforme proposta de compra anexada
ao processo SEI nº 00111-00017181/2017-58 item 2922 , SHVP TRECHO 03 QD 10 CONJ 18 LT 12 ,
ao interessado SAMUEL PEREIRA DA SILVA , conforme proposta de compra anexada ao processo SEI
nº 00111-00018856/2017-86 item 312 , Q 10 CJ 02 LT 08 , ao interessado JOSÉ MURILLO
FIGUEIREDO , conforme proposta de compra anexada ao processo SEI nº 00111-00008159/2018-06 item
581 , SHVP TRECHO 03 QD 01 CONJ 05 LT 43 , ao interessado HERIVELTO DE OLIVEIRA CUNHA
, conforme proposta de compra anexada ao processo SEI nº 00111-00003372/2019-02 item 304 , Q 01 CJ
02 LT 02 , ao interessado RAQUEL IZMEN , conforme proposta de compra anexada ao processo SEI nº
00111-00006857/2019-40 item 691 , Q 01 CJ 01 LT 05 , ao interessado CARLA VASCONCELOS DE
SOUZA , conforme proposta de compra anexada ao processo SEI nº 00111-00005954/2019-15 item 717 ,
Q 02 CJ 09 LT 32 , ao interessado HELENA PAULA DA SILVA PEREIRA , conforme proposta de
compra anexada ao processo SEI nº 00111-00006852/2019-17 item 977 , SHVP TRECHO 03 QD 04
CONJ 05 LT 08, ao interessado JOSÉ LUCIANO DE SOUZA, conforme proposta de compra anexada ao
processo SEI nº 00111-00019337/2017-35 item 2492 , SHVP TRECHO 03 QD 09 CONJ 04 LT 09, ao
interessado JADIR FERNANDES DOS SANTOS, conforme proposta de compra anexada ao processo SEI
nº 00111-00017939/2017-58 item 2204, SHVP TRECHO 03 QD 08 CONJ 08 LT 20, ao interessado
FRANCISCO TELMO FEIJÓ XIMENES, conforme proposta de compra anexada ao processo SEI nº
00111-00019875/2017-20 . Para informações e esclarecimentos quanto a prazos e demais obrigações
obedeça-se aos termos estabelecidos no Edital de Convocação para Venda Direta nº 001/2017, 2018 e
2019.

Em 19 de fevereiro de 2020
FABIO GOMES BARBOSA

Presidente da Comissão

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DE VENDA DE IMÓVEIS

AVISO DE RESULTADO DA LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA PARA PARCERIA PÚBLICO PRIVADA

DO AUTÓDROMO INTERNACIONAL DE BRASÍLIA
A Companhia Imobiliária de Brasília - TERRACAP, neste ato representada pelo Presidente da Comissão
Permanente de Licitação para Venda de Imóveis - COPLI, no uso de suas atribuições, torna público o
resultado da CONCORRÊNCIA PÚBLICA PARA CONTRATAÇÃO, EM REGIME DE PARCERIA
PÚBLICO PRIVADA, MODALIDADE CONCESSÃO ADMINISTRATIVA, DA REFORMA, GESTÃO,
MANUTENÇÃO, OPERAÇÃO/EXPLORAÇÃO E MODERNIZAÇÃO DO AUTÓDROMO
INTERNACIONAL DE BRASÍLIA. A licitação restou FRACASSADA em face da preclusão temporal
para interposição de recurso contra a decisão que desclassificou a proposta técnica do consórcio licitante
RNGD CONSULTORIA DE NEGÓCIOS LTDA e RÍGIDO ENGENHARIA LTDA, conforme publicado
na edição nº 20 do DODF, de 29 de janeiro de 2020, pág. 76.

Brasília/DF, 20 de fevereiro de 2020.
BRUNO CÉSAR SANTANA DE MENESES

Presidente da Comissão

SECRETARIA DE ESTADO DE COMUNICAÇÃO

COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO

AVISO DE CONVOCAÇÃO - TERCEIRA SESSÃO
CONCORRÊNCIA Nº 02/2019

O Presidente da Comissão Especial de Licitação-CEL-SECOM/DF, instituída pela Portaria-SECOM/DF, nº.
29, de 5 de junho de 2019, no uso de suas atribuições, torna público que realizará às 09:00 horas do dia
28.02.2020, no Edifício Anexo do Palácio do Buriti, 8º Andar, Sala 809-Brasília/DF, a terceira sessão
pública com o objetivo de cumprir a pauta estabelecida no subitem 20.5 do edital da Concorrência cujo
objeto é a contratação de empresa prestadora de serviços de comunicação digital para atender as
necessidades da Secretaria de Estado de Comunicação do Distrito Federal e dos Órgãos da Administração
Direta do Governo do Distrito Federal. Demais informações poderão ser obtidas no endereço eletrônico
http://www.comunicacao.df.gov.br/ ou na Secretaria de Estado de Comunicação do Distrito Federal, situada
na Praça do Buriti, Anexo do Palácio do Buriti, 16º andar, sala 1610 - Brasília/DF - CEP: 70.075.900-
Brasília-DF, Telefone: 0xx(61) 3961.4509, nos dias úteis, de 08:00 às 12:00h e das 14:00 às 17:30h.
Processo SEI n.º: 04000-00000184/2019-12.

Brasília/DF, 20 de fevereiro de 2020
FABIO PAIXÃO DE AZEVEDO

Presidente da Comissão

SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA

POLÍCIA MILITAR DO DISTRITO FEDERAL

DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAL

EDITAL Nº 32, DE 20 DE FEVEREIRO DE 2020
CONCURSO PÚBLICO DE ADMISSÃO AO CURSO DE FORMAÇÃO

DE PRAÇAS DA POLÍCIA MILITAR DO DISTRITO FEDERAL - CFP/QPPMC
EXCLUSÃO DA CONDIÇÃO SUB JUDICE

O CHEFE DO DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAL, DA POLÍCIA MILITAR DO
DISTRITO FEDERAL, no uso de suas atribuições legais, em razão do trânsito em julgado do
Mandado de Segurança nº 0710691-96.2019.8.07.0001, em andamento na 5ª Vara da Fazenda Pública
e Saúde Pública do Distrito Federal, torna pública a exclusão da condição sub judice do candidato
LUIZ FELIPE RAMOS GOMES IZIDORIO, inscrição nº 197116288, passando este à condição
regular no concurso público de admissão ao Curso de Formação de Praças (CFP) com graduação de
Soldado Policial Militar da Polícia Militar do Distrito Federal do Quadro de Praças Policiais Militares
Combatentes - QPPMC.

ANDRÉ DI LAURO RIGUEIRA